
 

                   COMUNE DI STEFANACONI 
( PROV. DI VIBO VALENTIA ) 

 
PIAZZA REPUBBLICA – TEL 0963/508046 fax 0963/507808 C.F. 00327470795  

www.comune.stefanaconi.vv.it – email : sindaco@comune.stefanaconi.vv.it 
 
 

   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 36 
Data  
04.08.2022 
 

 

OGGETTO: Approvazione Calendario Manifestazioni Estive 
2022 – Atto di indirizzo. 

 
L’anno duemilaventidue, il giorno quattro del mese di Agosto alle ore 09:00 nella 
sala delle adunanze della Sede Comunale, su convocazione del Sindaco, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei signori:  
 
 

n. ord.         Cognome    e     Nome Carica Pres. ass. 
1          SOLANO              Salvatore   Sindaco      X    

2         FRANZE’              Emanuele                               V.Sindaco             X  

3         CUGLIARI           Fortunato                  Assessore      X                

 
PRESIDENTE: Sindaco: Dott. Salvatore Solano  
SEGRETARIO COMUNALE: Dott.ssa Adriana Avventura  
 
Il Sindaco-Presidente, verificato che gli Assessori intervenuti e presenti sono in numero legale, 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto. 
 
 Sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi sulla proposta della presente 
deliberazione: 
 
  x  / Parere di regolarità tecnica   (art. 49 – I°  c. – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267); 
  
   x  / Parere di regolarità contabile (art. 49 – I°  c. – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);  
 
__/ Parere Segretario Comunale (art. 49 – II° c. – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) . 

 
 
 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 

che l’amministrazione Comunale di Stefanaconi presta particolare attenzione alla promozione 
turistica ed enogastronomico del proprio territorio, valorizzandone il patrimonio storico, artistico, 
culturale ed ambientale e che cura da diversi anni l’organizzazione e la realizzazione di un 
programma di manifestazioni culturali e di spettacolo durante la stagione estiva, le quali 
rappresentano un valido strumento per incrementare ed incentivare l’afflusso turistico e nel 
contempo per promuovere l’immagine del Comune; 

CONSIDERATO che l’emergenza epidemiologica da Covid19 ha fortemente condizionato la 
possibilità di organizzare in sicurezza eventi e manifestazioni negli ultimi due anni;  

DATO ATTO che è ritenuto corretto predisporre un programma di eventi per la stagione 2022, per 
offrire comunque momenti di svago ai turisti ed ai residenti dopo le oggettive difficoltà subite dalla 
pandemia; 

EVIDENZIATO che l’organizzazione delle manifestazioni suddette comporta adempimenti 
burocratici relativi ad ogni singola serata (contatti con gli artisti, noleggio service, palco, gruppo 
elettrogeno, liquidazione dei compensi e delle spese); gestione degli eventi (ricezione e supporto 
logistico agli artisti, allestimento del sito per la manifestazione); 

Che, il relativo stanziamento pari € 10.000,00 compatibilmente con le attuali risorse di bilancio 
esercizio 2022, ed è pertanto intendimento dell’Amministrazione Comunale calendarizzare le 
seguenti manifestazioni da tenersi in Piazza della Vittoria e Villa Elena: 

1. 17 agosto 2022 – XXVIII Sagra del pane e Notte della musica ”; 

2. 18 agosto 2022 - “Commedia dialettale “ U Massuru Carmelo; 
 

3. 19 Agosto 2022 - “ Tribute band di Vasco Rossi “ La Combriccola del Blasco ”, spettacolo 
musicale;  

 
4. 20 Agosto 2022  Musica Country “ THE HORNY BROTHERS “ ; 
 
5. 21 Agosto 2022  Presentazione del libro “ Sulle ali dei ricordi “  di Felicia D’Urzo Morelli. 
 
6. 22 Agosto 2022  Presentazione del libro “ Il Sogno Americano “ di Nicola Pirone e Pino 

Cinquegrana; 
 
7. 23 Agosto 2022  La Giornata dello Sport e Premio sportivo dell’anno – convegno sul tema “ 

Sport , nutrizione e stili di vita” – Premiazione e riconoscimenti agli atleti – Intrattenimento e 
DJ Music. 

 
Dato atto che, trattandosi di atto di indirizzo, sul presente atto non necessita l’acquisizione dei 
pareri di regolarità tecnica di cui all’art. 49 TUEL; 

 

Visto il Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 

Con votazione unanime FAVOREVOLE, 



DELIBERA 
 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di approvare il calendario delle manifestazioni, di cui in premessa, di carattere culturale e 
ricreativo per la stagione estiva 2022; 

 

Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area tecnica di provvedere agli adempimenti di competenza,  
necessari alla realizzazione delle manifestazioni di che trattasi; 

 

Di dare, altresì, indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa  di provvedere agli adempimenti di 
competenza necessari alla realizzazione delle sopracitate manifestazioni. 

 

Successivamente, stante l'imminenza dell'inizio delle manifestazioni, con separata ed unanime 
votazione, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c° 
del TUEL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Presidente                                                                                  Il Segretario Comunale 
F.to   Dott. Salvatore Solano                                                      F.to Dott. ssa Adriana Avventura    
                                                                                                                                        

Per copia conforme all’originale                                        Il Segretario Comunale 
                                                                            F.to  Dott.ssa Adriana Avventura 
 

   
 
Alla presente deliberazione di Giunta Comunale 

 Viene espresso il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 – I° comma – D.L.vo 18.08.2000, 
n° 267.   

                                                                           Il Responsabile del servizio Amministrativo  
                                            

 Viene espresso il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 – I° comma – D.L.vo 18.08.2000, 
n° 267.   

                                                                  Il Responsabile del Servizio Tecnico 
     F.to Arch. Fortunato Griffo                                                                                                                 

                     
 Viene espresso il parere contabile ai sensi dell’art. 49 – I ° comma – D.L.vo 18.08.2000, n° 267 

                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                   
                                                                               F.to  ( Fortunato Cugliari ) 
 

 Viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 
12.08.2022  n°         come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.L.gs. n° 267/2000. 

 Viene trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione, ai capigruppo consiliari con Prot. n° 3496 
come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. n°267/2000. 

Stefanaconi lì 12.08.2022   
                                     Il Segretario Comunale                                                                                                       

F.to ( Dott.ssa Adriana Avventura ) 
 



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio  

 
 

A T T E S T A 
 

Che la presente Comunale è diventata esecutiva: 
o decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione ( art. 134, comma 3, del D.L.gs. n° 267/2000 ) 

 dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, del D.L.gs. n° 267/2000 ) 

 
          Il Segretario Comunale 

             F.to ( Dott.ssa Adriana Avventura) 
 


